



**زلزله در استان خراسان رضوی**  
فروردین ۹۶

در پی زلزله در ۶۷ روستا در شهرستان‌های مشهد، فریمان، تربت‌جام و سرخس در استان خراسان رضوی، به نمایندگی از رئیس‌جمهور، گروهی به ریاست وزیر بهداشت عازم این استان شدند.

**زلزله شهرستان برازجان**  
آذر ۹۲

رئیس‌جمهور در پیامی از همه مسئولان ذی‌ربط خواست با بسیج امکانات و نیروی امدادرسانی، پشتیبانی‌ها و کمک‌های لازم را از مردم مناطق زلزله‌زده به عمل آورند. روحانی به‌منظور دیدار و رسیدگی به وضعیت زلزله‌زدگان «بrazجان» و منطقه «دشتستان»، به استان بوشهر سفر کرد.



**زلزله تازه‌آباد استان کرمانشاه**  
شهریور ۹۷

روحانی در تماس تلفنی با وزیر کشور و استاندار کرمانشاه دستور داد همه امکانات برای ارائه کمک‌های امدادی فوری به زلزله‌زدگان این منطقه هماهنگ شوند.

**زلزله در مناطق غربی کشور و استان کرمانشاه**  
آبان ۹۶

روحانی به معاون اول خود مأموریت داد تمام امکانات کشور را برای نجات هموطنان گرفتار زیر آوار و همچنین رسیدگی کامل به مصدومان حادثه بسیج کند. او همچنین برای بازدید از مناطق زلزله‌زده و نظارت و بررسی بر روند امدادرسانی، به شهرستان «سرپل ذهاب» سفر کرد. روحانی در جلسه هیئت دولت نیز گفت: «اینکه خانه ساخته خود مردم در منطقه سرپل ذهاب سالم مانده و در مقابل یک ساختمان دولتی فروریخته، نشان‌دهنده وقوع فساد در این زمینه است». رئیس‌جمهور در شب سال نو و در آستانه سال ۹۷ به استان کرمانشاه سفر و از روستای «فتاح‌یک» در شهرستان قصرشیرین و روستای «میرمیرو» در شهرستان سرپل ذهاب بازدید کرد.

زلزله



**برخورد دو قطار در استان سمنان**  
آذر ۹۵

روحانی در نامه‌ای به معاون اول رئیس‌جمهوری، خواهان بررسی و اعلام دلایل وقوع این حادثه تلخ و معرفی مقصران احتمالی و به‌کارگیری تمام اقدامات لازم برای درمان سریع‌تر مصدومان شد. او همچنین اقدام مدیرعامل راه‌آهن را که با پذیرش مسئولیت و عذرخواهی از مردم، استعفا داده بود، ستیجه و مسئولانه دانست.

برخورد قطار



**خروج قطار زاهدان-تهران از ریل**  
مهر ۹۸

روحانی با ابراز همدردی و تسلیت به خانواده‌های قربانیان سانحه، از دستگاه‌های امدادی و استانی، به‌ویژه وزارت بهداشت و وزارت کشور خواست با بسیج همه امکانات، اقدامات لازم را برای درمان سریع‌تر مصدومان انجام دهند. همچنین به وزارت راه دستور داد برای بررسی دقیق دلایل وقوع این حادثه ناگوار اقدام کند.

ویروس کرونا



**اسفند ۹۸**

رئیس‌جمهور چهارم اسفند «ستاد ملی مبارزه با کرونا» را تشکیل داد و وزیر بهداشت را به ریاست آن برگزید. روحانی در روزهای پایانی سال ۹۸ اعلام کرد مقامات دولتی و اعضای این ستاد در روزهای عید تعطیلی نخواهند داشت و اگر نیاز باشد، در جلسات حضور پیدا می‌کنند. او در دفتر خود حاضر شد و با سه مرکز درمانی، یک مجتمع تولیدی و مرکز کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا تماس گرفت. در ایام عید نیز در چند نوبت در جلسات ستاد ملی مقابله با بیماری کرونا شرکت کرد. روحانی در نیمه دوم عید از طرح «فاصله‌گذاری اجتماعی» رونمایی کرد و گفت این تصمیمات سخت برای حفاظت از جان مردم است. بعد از آن، دستور اجرایی شدن طرح «فاصله‌گذاری هوشمند» را داد و اعلام کرد کسب‌وکارهای کم‌خطر در استان‌ها از ۲۳ فروردین و فعالیت اقتصادی در پایتخت از ۳۰ فروردین از سر گرفته خواهد شد.



سقوط هواپیمای اوکراینی

دی ۹۸

این حادثه ساعتی بعد از آنکه نیروی هوافضای سپاه در پاسخ به ترور سردار شهید سلیمانی، با شلیک موشک، پایگاه عین‌الاسد در عراق را مورد هدف قرار داده بود اتفاق افتاد. از انتقادهایی که در این ماجرا رخ داد این بود که چرا رئیس‌جمهور، دیر از این ماجرا باخبر شده است. او درباره این موضوع پاسخ داده بود: «روز چهارشنبه آنچه در دولت مطرح شد، یک سانحه بود. بعد از ظهر آن روز جلسه شورای عالی امنیت ملی بود اما هواپیمای بحث اصلی ما نبود ولی آخر جلسه که مطرح شد باز هم مسئله سانحه مطرح بود نه چیز دیگر. شب که رئیس‌جمهور اوکراین با من صحبت کرد لحن او یک مقدار متفاوت بود و یک احتمالاتی را می‌داد یا اطلاعاتی را برخی از کشورها به او داده بودند و من هم شب با وزیر راه مفضل صحبت کردم. غروب پنجشنبه که با رئیس ستاد کل صحبت می‌کردم تقریباً این احتمال قوی بود که این حادثه روی خطایی در پدافند صورت گرفته است. جمعه بعد از ظهر رئیس ستاد کل فرماندهی نیروهای مسلح با من تماس گرفت و آنجا رسماً به من اعلام کرد که این خطا صورت گرفته است؛ یعنی اولین لحظه‌ای که به طور رسمی به من اعلام شد سقوط هواپیمای ناشی از خطای انسانی بود، ساعت چهار و نیم بعد از ظهر جمعه بود و من همان لحظه هم گفتم که پس همین الان اعلام شود؛ گفتند باشد؛ بعدش که دیدم اعلام نشد. در نهایت تصمیمی گرفته شده که جلسه شورای عالی امنیت ملی تشکیل شود. به هر حال صبح شنبه اعلام شد. می‌شد چند ساعتی یا لاکل مثلاً جمعه‌شب این اعلام شود و یک مقدار این پروسه‌ها را تسریع کنیم». رئیس‌جمهوری همچنین از قوه قضائیه خواست یک دادگاه ویژه با یک قاضی عالی‌رتبه و ده‌ها کارشناس برای بررسی سانحه سقوط هواپیمای تشکیل دهد.

**سانحه هواپیمای بوئینگ ۷۰۷ نه‌جا**  
دی ۹۷

رئیس‌جمهور در پیامی نوشت: لازم است دستگاه‌های مسئول ضمن بررسی دقیق علل این حادثه، با اتخاذ تدابیر و اقدامات ضروری، از تکرار این‌گونه رخدادها ناگوار و جبران‌ناپذیر، پیشگیری به عمل آورند.

هواپیمای



واژگونی اتوبوس در مسیر تهران-گنبد

دی ۹۸



روحانی گفت متأسفانه تکرار چنین حوادث اندوهناک جاده‌ای نشان می‌دهد به رغم همه اقدامات انجام‌شده، باید نظارت‌ها و برنامه‌ریزی‌های بیشتری در این زمینه صورت گیرد.

واژگونی اتوبوس در واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی

دی ۹۷

رئیس‌جمهور از مسئولان امر خواست ضمن بررسی دقیق علت این سانحه، تمام راهکارهای لازم برای عدم تکرار این‌گونه حوادث را تمهید و اجرا کنند و رسیدگی‌های پزشکی و درمانی لازم برای بهبود هر چه سریع‌تر آسیب‌دیدگان مورد توجه قرار گیرد.

برخورد اتوبوس با تانکر سوخت در محور نطنز-کاشان

شهریور ۹۷

روحانی در پیامی نوشت: متأسفانه تکرار چنین حوادث ناگوار و جبران‌ناپذیر جاده‌ای، نشان از وجود ضعف‌های فنی، مدیریتی و نظارتی دارد که باید مورد توجه جدی مسئولان ذی‌ربط قرار گرفته و چاره‌جویی اساسی صورت گیرد تا شاهد تکرار این‌گونه رخدادها غم‌انگیز در کشور نباشیم.

اتوبوس

